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W odpowiedzi na korespondencję BRM.0012.1.2.2026.PS z dnia 10 grudnia 2025 r. w sprawie posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 02 lutego 2026 roku informuję, że podczas posiedzenia Prezydenta Miasta Katowice reprezentować będę osobiście wraz 

z Naczelnikiem Wydziału Zarządzania Kryzysowego UM Katowice. 

W kwestii zaproszenia wymienionych w przywoływanej korespondencji szefów inspekcji i służb informuję, że Prezydent Miasta 

Katowice jest przełożonym wyłącznie Komendanta Straży Miejskiej, pozostali zaś nie są urzędnikami UM Katowice i jako 

reprezentanci służb uczestniczą cyklicznie w posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, która to komisja jest głównym 

forum wymiany informacji o działaniach służb i kwestiach dotyczących bezpieczeństwa publicznego w granicach 

administracyjnych miasta. 

W zakresie informacji oczekiwanej przez Państwa, dla przedstawienia punktu 3 porządku obrad komisji w zakresie kontroli 

działalności Prezydenta Miasta Katowice informuję, że pełne dane dotyczące stanu bezpieczeństwa publicznego miasta za okres 

2025 roku, będą dostępne po terminie ustawowego zobowiązania służb do złożenia sprawozdań z działalności rocznej, który 

upływa 31 stycznia br. Tym samym redagowanie pełnej informacji w przedmiotowym zakresie dot. bezpieczeństwa publicznego 

jest w oczekiwanym terminie nie możliwe do zrealizowania. Pomimo tego pragnę poinformować, że Prezydent Miasta Katowice 

od początku sprawowania swej funkcji kwestie bezpieczeństwa traktuje priorytetowo ze szczególną wnikliwością i uwagą. 

W roku 2025 zgodnie z planem zorganizowano i przeprowadzono 4 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, podczas 
których zrealizowano w referowaniu przez uprawnionych zakładane planem pracy tematy, dotyczące szeroko rozumianego 
bezpieczeństwa publicznego w Katowicach. 

W kontekście działań własnych w roku minionym wobec wejścia w życie ustawy z dnia 05 grudnia 2024 roku 

o ochronie ludności i obronie cywilnej Prezydent Miasta Katowice uczestniczył w obowiązkowym szkoleniu 

w Akademii Pożarniczej w Warszawie, a ponadto zdecydowało przekazaniu środków własnych z budżetu miasta na przeszkolenie 

grupy 40 pracowników urzędu z zakresu przedmiotowej ustawy. 

W obszarze działań własnych na rzecz bezpieczeństwa publicznego należy wskazać, że Miasto dysponuje komórką ds. 
zarządzania kryzysowego w randze wydziału, który to wydział w swoim zakresie kompetencyjnym ma zadania ustawicznego 
współdziałania ze służbami, funkcjonującymi na terenie miasta na rzecz bezpieczeństwa publicznego. W zasobach i strukturze 
wydziału znajduje się również Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego działające we współdziałaniu ze służbami 

wojewody i innymi jednostkami organizacyjnymi służb na terenie miasta, w sytuacjach powszechnego zagrożenia i zarządzania 
kryzysowego. Centrum działa w systemie całodobowym, nieprzerwanie 7 dni w tygodniu, przez 365 dni w roku. W dyspozycji 
centrum oraz jednostek organizacyjnych Policji i SM w Katowicach znajduje się również Katowicki Inteligentny System 
Monitorowania i Analiz (KISMiA) funkcjonalnie wykorzystujący na dzień 01.01.2026 roku — 538 punktów kamerowych. Dzięki 
ustawicznemu serwisowaniu i doskonaleniu zasobów technologicznych systemu, pozostaje on jednym z najbardziej 
nowoczesnych systemów monitoringu miejskiego w kraju. Dodatkowo na terenie Miasta funkcjonuje system ITS, zarządzający 
ruchem pojazdów na drogach, który również pozostaje do funkcjonalnego wykorzystania przez jednostki Policji. 
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Monitorowanie sytuacji w przestrzeni publicznej Miasta Katowice odbywa się również za pośrednictwem wdrożonego w roku 
2023 narzędzia, jakim stał się tygodniowy raport o stanie bezpieczeństwa miasta, sporządzany cyklicznie przez KMP, KM PSP, 
SM oraz PCZK WZK UMK. Z raportem w każdy poniedziałek już od maja 2023 zapoznawany jest Prezydent Miasta Katowice oraz 
członkowie ścisłego kierownictwa UM Katowice. 

Efektem bardzo dobrze ocenianej współpracy ze służbami na terenie miasta, są bez wątpienia imprezy masowe 
i zgromadzenia jakie odbywają się cyklicznie w mieście. W roku 2025 w Katowicach odbyło się ponad 100 imprez masowych 
i 163 zgromadzenia, a co najważniejsze w żadnym z tych wydarzeń, nie odnotowano zbiorowego zakłócenia ładu 
i porządku publicznego w mieście, mogącego negatywnie i krytycznie rzutować na poziom bezpieczeństwa publicznego. 

Prezydent Miasta Katowice we współpracy z Radą Miasta Katowice w ramach wzmacniania zdolności operacyjnych służb 
w latach minionych przekazał działkę pod nową siedzibę Komendy Miejskiej Policji w Katowicach oraz zabezpieczył środki na jej 
wyposażenie. W roku minionym przekazano środki budżetowe miasta na remont i rozbudowę siedziby Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach. Głównym narzędziem dofinansowującym działania służb przez Miasto Katowice, 
pozostaje od lat 25, roczny Program Zapobiegania Przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego. W ramach tego programu Miasto realnie wspiera działania służb, modernizuje flotę pojazdów, organizuje służby 
ponadnormatywne na kanwie bieżących analiz zagrożenia, wspiera modernizację sprzętu specjalistycznego służb, motywuje 
funkcjonariuszy oraz dofinansowuje działania o charakterze profilaktycznym. Program od kliku lat gwarantuje środki 
w wysokości 2, 5 mln zł rocznie. W roku minionym po raz pierwszy od lat powrócono do rozbudowanej współpracy z katowicką 
Szkołą Policji w Katowicach, która dzięki otrzymanemu wsparciu, kieruje na ulice Katowic dodatkowo w ramach praktyk 
szkoleniowych setki policjantów z kursów i szkoleń zawodowych Policji oraz dzięki zaangażowaniu kadry dydaktycznej szkoły 
możliwym było wdrożenie modelu szkolenia w ramach doskonalenia zawodowego SM w Katowicach oraz pracowników urzędu 
miasta. Cyklicznie w ramach programu co roku Miasto Katowice wspiera również 5 jednostek katowickich OSP, dzięki któremu 
wsparciu wzmocniono elementy doskonalenia i szkolenia strażaków ochotników, członków młodzieżowych drużyn pożarniczych 
oraz wyposażono jednostki w specjalistyczny sprzęt ratowniczy. 

W ocenie tut. Wydziału Zarzadzania Kryzysowego UM Katowice na bardzo dobrym merytorycznie poziomie, należy ocenić 
współpracę i wymianę informacji z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW oraz właściwymi dla zarządzania 
kryzysowego w regionie komórkami organizacyjnymi innych JST w województwie i kraju. 

Nawiązując do realizacji zadań w zakresie Ustawy OLiOC zasadnym jest poinformować, że Prezydent Miasta Katowice, 
wypełniając swą funkcję organu terytorialnego OLiOC powołał niezbędne w kompetencjach podmioty ochrony ludności i obrony 
cywilnej oraz co istotne z punktu widzenia zlecił, co będzie kontynuowane PINB i KM PSP w Katowicach jako uprawnionym 
podmiotom, kontrole obiektów mogących spełniać funkcje obiektów zbiorowej ochrony ludności. 

Z poważaniem 

Maciej Stachura 
Wiceprezydent 
Miasta Katowice 
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